ae>cão e~pr+

i~

8

+b&ea

en'NIVERSIDADE
ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - UNIOESTE

CENTRO DE EDUCAÇ.'AO, LETRAS E SAÚDE —CELS
PROGRAlVIA DE PÓS-GRADUAÇ,'AO KM SAÚDE PÚBLICA EM

REGIÃO DK FRONTEIRA - MESTRADO
ÁREA DE CONCENTRAÇAO: Saúde Pública em Região de Fronteira

Edital n.'16/2021 —PPG-Saúde Pública em Região de Fronteira

StJMULA: PRORROGAQAO E ALTERAQAO DO
CRONOGRAMA DAS INSCRIÇÕES PARA SELEÇAO DK
ALUNOS ESPECIAIS EM DISCIPLINAS ELETIVAS, A
SEREM OFERTADAS NA MODALIDADE REMOTA
SÍNCRONA, DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇ',AO EM
SAÚDE PÚBLICA EM REGIAO DE FRONTEIRA
MESTRADO —ÁREA DE CONCENTRAÇAO EM SAÚDE
PÚBLICA EM REGIAO DE FRONTEIRA, PARA 0 SEGUNDO
SEMESTRE DE 2021.

A Comissão de Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em Saúde Pública em
Região de Fronteira —Mestrado, com área de concentração em Saúde Pública em Região de Fronteira
da Universidade Estadual do Oeste do Paraná —Unioeste, Campus de Foz do Iguaçu, no uso de suas
atribuições estatuárias e regimentais;

Considerando a Resolução n.'78/2016-CEPE, de 02 de junho de 2016, que aprova as
Normas Gerais para os Programas de Pós-Graduação da Universidade Estadual do Oeste do Paraná-
Unioeste; Considerando a Resolução n'20/2015-COU, de 23 de abril de 2015 que aprovou o
funcionamento Programa de Pós-Graduação em Saúde Pública em Região de Fronteira —Mestrado;
Considerando o Regulamento do Programa de Pós-Graduação em Saúde Pública em Região de
Fronteiras —Mestrado, aprovado pela Resolução N'55/2017-CEPE em 16 de março 2017;

Considerando Edital 015/2021-PPG em Saúde Pública em Região de Fronteira, Abertura
de inscrição para seleção de alunos especiais em disciplinas eletivas, a serem ofertadas na
modalidade remota síncrona, do Programa de Pós-Graduação em Saúde Pública em Região de
Fronteira —Mestrado —Área de Concentração em Saúde Pública em Região de Fronteira, para o segundo
semestre de 2021.

TORNA PÚBLICO

Art. 1.'rorrogar e alterar o Artigo 9'. do Edital n'15/2021-PPG em Saúde Pública
em Região de Fronteira, permanecendo inalteradas as demais exigências e dispositivos previstos (no
Edital 015/2021-PPGSPRF), tal prorrogação ocorre devido a instabilidade técnica no sistema da
Universidade.

Onde se lê:
Art. 9.'ronograma de etapas:

Eta a
Período de Inseri ões
Publica ão do Edital de Homolo a ão
Publica ão do Edital de Resultado da Sele ão
Período de Matrícula na Secretaria Acadêmica
alunos es eciais a rovados
Início das Aulas

Data/ eríodo
31 de maio a 18 de unho de 2021
23 de unho de 2021
09 de ulho de 2021

12 a 16 de julho de 2021

26 de 'ulho de 2021

Edital n.'16/2021 —PPG-Saúde Pública em Região de Fronteira, 1S/06//2021 —Prorrogação e Alteração do Cronograma das Inscrições para Seleção Alunos
Especiais em Disciplinas Eletivas -Modalidade Remota Síncrona - Segundo Semestre/2021.

yeagão q~
@Cgb"'I

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - UNIOESTE
CENTRO DE EDUCAÇAO, LETRAS E SAÚDE - CELS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇAO EM SAÚDE PÚBLICA EM
REGIÃO DE FRONTEIRA —MESTRADO

ÁREA DE CONCENTRAÇAO: Saúde Pública em Região de Fronteira

Leia-se:
Art. 9.'ronograma de etapas:

Período de Inseri ões
Eta a Data/ eríodo

31 de maio a 25 de 'unho de 2021
Publica ão do Edital de Homolo a ão 30 de unho de 2021
Publica ão do Edital de Resultado da Sele ão 09 de ulho de 2021
Período de Matrícula na Secretaria Acadêmica
alunos es eciais a rovados
Início das Aulas

12 a 16 de julho de 2021

26 de ulho de 2021

Art. 2.Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão de Seleção do Programa.

PUBLIQUE-SE.

Foz do Iguaçu, 18 de junho de 2021.

Prof.'r.'driana Zilly

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Saúde Pública
em Região de Fronteira-Mestrado

Portaria n'237/2019-GRE

Edital n. 016/2021 —PPG-Saííde Pública em Região de Fronteira, 18/06//2021 —Prorrogação e Alteração do Cronograma das Inscrições para Seleção Alunos
Especiais em Disciplinas Eletivas -Modalidade Remota Síncrona - Segundo Semestre/2021.